

Wągrowiec, dnia 16.04.2025 r.

RI.271.5.2025.FZ

Wyjaśnienie Nr 1
do Specyfikacji Warunków Zamówienia
w postępowaniu o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości
zamówienia powyżej kwot określonych na podstawie art. 3 ustawy z
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zwanej dalej
"ustawą Pzp" prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego na
postawie art. 132 w/w ustawy.

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:
„Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 7 500 000 zł (siedem
milionów pięćset tysięcy złotych 00/100), na finansowanie planowanego deficytu budżetu
gminy w związku z planowaną realizacją inwestycji oraz na spłatę wcześniej
zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów”

Dz. U. S: 65/2025, 211872-2025-PL, data 02/04/2025

Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 Ustawy Pzp Zamawiający informuje, że w związku z prowadzonym postępowaniem, wpłynęły pytania dotyczące w/w zamówienia:

PYTANIE NR 1

W nawiązaniu do postępowania RI.271.5.2025.FZ zwracamy się z prośbą o uzupełnienie danych finansowych za 2024 r. w załączonej tabeli.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Zamawiający w załączeniu przedkłada wypełnioną tabelę – Załącznik Nr 1 do Wyjaśnienia Nr 1.

PYTANIE NR 2

W związku z zamiarem przystąpienia do przetargu, prosimy o informację zgodnie z załączonym formularzem.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

Zamawiający w załączeniu przedkłada wypełniony formularz klienta – Załącznik Nr 2 do Wyjaśnienia Nr 1.

PYTANIE NR 3

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu nieograniczonego na udzielenie kredytu, Wykonawca przesyła w załączeniu informację dodatkową, z prośbą o udzielenie odpowiedzi.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

Zamawiający w załączeniu przedkłada wypełnioną informację dodatkową – Załącznik Nr 3 do Wyjaśnienia Nr 1.

PYTANIE NR 4

Proszę o wyjaśnienie/sprostowanie rozbieżności w treści SWZ. W SWZ w Rozdziale V (Opis przedmiotu zamówienia) ust. 1 Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 13) wskazano, że przy obliczaniu ceny oferty należy przyjąć datę 1 czerwca 2025 r. jako datę uruchomienia całości kredytu, natomiast w rozdziale XXIV (Sposób obliczenia ceny) w ust. 3 wskazano, że przy obliczaniu ceny oferty należy przyjąć datę 31.12.2025 r. jako datę uruchomienia całości kredytu. Jaką datę należy przyjąć jako właściwą?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

Prawidłowa odpowiedź zawarta wskazana została w Rozdziale V. (Opis przedmiotu zamówienia) ust. 1 Opis przedmiotu zamówienia w pkt 13) wskazano, że przy obliczaniu ceny oferty **należy przyjąć datę 1 czerwca 2025 r.** jako datę uruchomienia całości kredytu.

PYTANIE NR 5

Oдноśnie zapisów SWZ cz. VI ust. 2 pkt 1) – czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu : „w terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych ”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

PYTANIE NR 6

Oдноśnie zapisów SWZ cz. XI ust. 12 pkt 1), czy Zamawiający wyraża zgodę, aby karę umowną zastąpić odsetkami ustawowymi za opóźnienie.

Wyjaśnienie: kara umowna może być stosowana wyłącznie za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania niepieniężnego, m.in. usługi. Nie można natomiast zastrzec kary umownej w związku z niewykonaniem zobowiązania pieniężnego jakim np. obowiązek zapłaty określonej kwoty. W przypadku zobowiązania pieniężnego wierzyciel może bowiem domagać się zapłaty odsetek za opóźnienie. Do problemu tego odniósł się Sąd Najwyższy w wyroku z 14 października 2016 r., sygn. akt I CSK 618/15.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisu.

PYTANIE NR 7

Oдноśnie zapisów SWZ cz. XI ust. 12 pkt 4) – czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zastąpić karę obowiązującymi w Banku odsetkami od zadłużenia przeterminowanego?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

PYTANIE NR 8

W celu przeprowadzenia analizy Gminy Wągrowiec prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:

1. Uchwała Rady Gminy o udzieleniu absolutorium Wójtowi za 2024 rok.
2. Aktualne informacje o zobowiązaniach z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów (wraz z harmonogramami spłat w układzie rocznym).
3. Informacja o posiadanych akcjach, udziałach w innych podmiotach.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

Zamawiający informuje, że Rada Gminy Wągrowiec nie podjęła jeszcze uchwały o udzieleniu absolutorium Wójtowi za rok 2024.

Aktualne informacje o zobowiązaniach z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów znajdują się w załączniku Nr 2 i 3 do Wyjaśnienia Nr 1. Harmonogram spłat w układzie rocznym przedstawia Załącznik Nr 4 do Wyjaśnienia Nr 1.

Zamawiający informuje, że Gmina posiada 700 udziałów o wartości 350 000 zł w Międzygminnym Składowisku Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. – REGON – 570881401.